Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Cesar Lucas

REQUERIMENTO N°          /2019

Exmo. Senhor Ângelo Cesar Lucas

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

O Vereador Cesar Lucas, no uso de suas atribuições regimentais, com fundamento

no art. 30 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, requer autorização de Vossa

Excelência autorização para Sessão Solene em homenagem aos Diretores (as)

de Escolas. A data para realização será no dia 25 de abril de 2019 (quinta-feira), às

19h no Auditório do Instituto Federal do Espírito Santo – Campus de Cariacica

(IFES). Na ocasião necessitaremos da seguinte estrutura:

Liberação de um funcionário da Comunicação para registro fotográfico

 Serviço de transmissão ao vivo na TV web (Câmara) ao vivo e postagem no Canal do

Youtube

Microfones

Projetor de slides (data-show)

Agua/copos/café/ jarras para água

Liberação de funcionário (a) para realização do cerimonial

JUSTIFICATIVA

A Realização dessa sessão solene visa homenagear os diretores de escolas

municipais, estaduais e federal situadas neste município. O diretor de escola é acima

de tudo educador. Como tal, deve estar atento às consequências educativas de suas

decisões e atos administrativos, pois estes repercutem de forma profunda, e nem

sempre aparente na formação dos alunos.

Plenário Vicente Santório, 18 de abril de 2019.

Vereador Cesar Lucas

Presidente

Identificador: 3100300037003900340033003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-04-18T12:36:44-0300